A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 203 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 4 DE ABRIL DE 202216
ID: 730A58CF685C4

ID: E169A0B392544

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO PI

Avenida Maria de Carvalh o A lencar, Nº 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

C NPJ: 01.612.577/0001 -17
ADM 2021-2024

PORTARIA Nº. 36/2022/ GP, OE OI DE ABRIL DE 2022

D ispõe sobre a concessão de fé ri as a
Servidora Jamilly Nayara A lencar, lotado
na Secreta r ia M u nicipal de Saúde de
Francisco Macedo, Estado d o P iauí e dá
outras prov idências.

O PREFEITO MUNICIPAL D E FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das atribuições legai s conferidas pela lei o rgânica municipal, pela Con s tituição
Federal de 1988 e demais ordenamentos jurídicos pertine ntes;

CONSIDERANDO o requerime nto protocolado pela servido ra Jamilly Nayara
Alencar, ocupante do cargo de E nfermeira. junto a esta administração pública e m 28 de março
de 2022, requerendo o gozo d e fér ias no período de 07/ 04/2022 até 06/ 05/2022;

C ONSIDERANDO o d isposto no a rt. 6 1 da Lei nº 004/ 1997, que dispõe sobre
o estatuto dos fu nc io nários püblicos munic ipais d e Francisco Macedo, Estado do Piauí ;

RESOLVE:

Art. 1° - Deferir o ped ido de férias d a servidora JAMILLY NAVARA
ALENCAR, portador d o CPF nº ••• . 184.42*-••, ocupante do cargo de provimento efetivo de
E nfermeira, deste M uni c ípio de Francisco Macedo - Piauí, pe lo período de 30 ( trinta) dias, a
partir de 07 de abril de 2022, com ô nus para o órgão concedente , referente ao período aq ui s it ivo
d e J ulho/2020 à Julho/2021 .

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrário, esta portaria e ntrará e m v igor
na data de s ua publicação.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabine te do Prefe ito Munic ipal de Francisco Macedo - Piauí, ao 1 ° d ia de A bril de doi s mil e
vinte e dois (0 1/ 04/2022).

~
ADEILSON ANTAO D E CARVALHO

Prefeito M un icipa l

S ite: www.fmnciscom accdo.pi.gov. br
E• m ni l: prcíci m ra@ fnmciscomaccdo.p i.gov.br

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANC ISCO MACEDO PI

Avenidn Mnrin de C nrvn lho Alcnenr, N" 36, Cen tro
CEP : 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CN PJ: 01.612.577/0001-l7
ADM 2021-2024

PORTARIA Nº. 3 5/2022/ G P DE 01 D E ABRIL DE 2022

Dispõe sobre a concessão de férias a
Servidora Josefa Maria da Costa Sousa,
lotado na Secreta ri a Municipal d e
Infraestrutura d e Francisco M acedo, Estado
do Piaui e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das atribuições legais conferidas pe la le i orgânica municipal , pe la Constituição
Federal de 1988 e demais o rde na m entos jurídicos pert inentes;

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pe la ser vido ra Josefa Maria
da C os ta Sousn, ocupa nte do cargo de Gari, junto a esta adminis tração püblica e m 29 de março
de 2 022, req ue re ndo o gozo de férias no período de 0 1/04/2022 até 3 0/04/2022;

C ONSIDERANDO o disposto no a rt. 61 da Lei nº 004/ 1997, que dispõe sobre
o estatuto d os fu ncionários públicos municipais de Franc isco Macedo , Estado do Piauí;

RESOLVE:

Art. 1º - Deferir o pedido de fé ri as d a serv idora JOSE FA MARIA DA COSTA
SOUSA, portador do CPF nº ••• .476.77•-•• , ocupante do cargo de provimento efetivo de Gari,
d este M uni c ípio de Francisco M acedo - Piauí , pelo pe ríodo de 30 (trinta) dias, a partir d e 01 d e
abri l d e 2022, com ô nus para o órgão concedente, re fe re nte ao pe ríodo aqui s itivo de
Ja ne iro/202 1 à J a ne iro/2022.

Art. 2" - Revogadas as d is pos ições e m contrário, esta portaria entra rá e m vigo r
na data de s ua publicação.

D Ê C l .Í!:N C IA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabine te do Pre f"eito Munic ipal de Franc isco Macedo - Pia uí, ao 1 ° di a de Abril de dois mil e
v inte e doi s (0 1/04/2022).

ADEl~ DE C ARVALHO
Pre fe ito Munici pa l

S ite: www.frunciscom uccdo.pi.gov.br
E-ma il : pre fe i1ura@ franc iscomaccdo.pi .gov. br

ID: 366328A97D464

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS
r r• t • !to Mt rcedo f',",hUco. , t > - CtnUo CllP : fl4UO-OOO P imenlel r•••Plaul
l'o,..nu : ca,1 :,474.110.. CNr.1: 04 .lO Ul/000 1. 111

IU~Qt lE IUi\lENTO N!' _Ql__12022

i■l DIÁRIO OFICIAL
~ · DASPREH!IURASPIAUIENSES

l'i111 c n1 c irn!'I/Pl. 30 de ma rço de 2022.

l'ara
C1imarn l\lunki1rn l d e Pimt'ntclrns/PI
A/C: Pn."s itknl <.' d :1 Cim111r11

Asjun10: CONVOCAÇ,\O DE ELEIÇÕES i\·IESA DIRETORA- HI ÊN IO 2023-202-'

Exma. Prcsidl'nlc

O ~ Vcrc:1do rcs CA IILA MARIA DE SOUSA BRITO SANTOS e ISRAEL GOMES DA
S ILVA F ILHO. que abaixo s ubscrevem. com assento nesta Casa Legi slativa. cm conformidade co m o
::,,rtigo 10. § 2° da Reso lução 0 1/2002 { Regimento Inte rno da Câmara Municipal de Pime nte iras-PI) e/e

::irtigo 25. li da Ld O rgânica Municipa l de Pime nteiras-PI. vem à presença d e Vossa ExcelC:ncia.
requerer :l convocaçi'io de c leiçõc!. para a escolha da Mesa Diretora. que conduz irá os destinos desta

Dsa. no biC:nio 2023-2024.

Nc.sscs termos.

Pede e e s pera deferimento .

:5':..,,,a,/,,, ~-,,,--e -,:?6> :;1 ;_ vW -zµ_ t ú:>
ISIUEI. GOI\IES l>A SII.VA FII.II O

VEltl-:Al>Oll

ID: 8DEAD61EFEC84
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

AVISO DE PUBLIC AÇ ÃO DE C HAMAMENTO P Ú BLIC O N" 001/2022 - PMN- P I
PROCESSO ADM IN ISTRATIVO N" 025/ 2022

O município de Nazaré do Piauí, representado pelo Prefeito M unic ipal , com sede na Praça Dr.

Sebastião Martins, 478, C entro, Nazaré do Piauí-PI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554 . 141 /000 !-32,

através da Comissão Permanente de Licitações, regularmente nomeada pela Portaria de nº 001 /2022,

de 10 de janeiro de 2022, toma público para conhecimento dos interessados em geral que rea lizará o

chamame nto púb lico para CRED ENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS INTER ESSADAS EM

PRESTAREM SERVIÇOS DE CUIDADOR, nos termos das condições estabelecidas na L ei

13.146/2015 e Decreto Federal 5,626/2005 e Edital de C HAMAMENTO P Ú BLI CO n .º 001 /2022,

conforme segue:

RETI RADA DO EDITAL : O Edita l co mple to estará à di sposição dos inte ressados no síti o do

Tribunal de Contas do Estado do Piauí , bem como no De partamento de Licitações e Contratos do

Município, locali zado na Praça Dr. Sebastião Martins, 478, centro , Nazaré do Piauí-PI , sendo que os

inte ressados deverão comparece r munidos de pe n drive o u o utra mídi a móvel.

DATA E HORÁRJO PARA CREDENCIAMENTO: os interessados através do e ndereço

e le trôni co: semcd2020@ hotmail.com a partir do dia 04/04/2022 a 14/04/2022, no horário das

08h00min às 23h59min, i:fctuar o cri:di:nc iame nto pelo período de 12 meses conforme as

necessidades existentes no Muniçípig de Nazaré do Piauí.

OBSERVAÇÃO: Mais infonnações pe lo E-mail : licitanazaredopiauí@ gmail.com.

Nazaré do Piauí -PI , OI de abril de 2022.

Mislavc de Lima S il va
Pres ide nte da L icitação

CN PJ : 06.554. 14 1/0001 -32 - Praçn Dr. Sebast ião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000